П Р О Т О К О Л  №1

публичных слушаний по обсуждению проекта решения  Совета
народных депутатов Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района
Воронежской области « Об исполнении   бюджета  поселения за 2022 год».

                                                                                 03.04.2023 г.
						        	               10.00 часов
                                              c.Новобелая     зал   заседания  администрации
                                                                  Новобелянского  сельского  поселения.

		Присутствовали: 17 человек (список-приложение №1):

Оргкомитет по проведению публичных  слушаний в составе:
Глава сельского поселения  Яневич А.М. – председатель оргкомитета;
Ведущий специалист администрации Девицкая Н.П. – секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета : Пшеничная  Вера  Ивановна      -депутат  Совета народных депутатов Новобелянского сельского  поселения
	Мартыненко Т.В. –инспектор по  земельным вопросам

   Счетная комиссия: Цыкалов В.В.-депутат Совета народных депутатов.
       Горбанева О.Н. – фельдшер  врачебной амбулатории.

Депутаты Совета народных депутатов Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области,
работники администрации Новобелянского сельского поселения ,жители  Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
Председательствующий – Глава  Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области  А.М. Яневич.

Повестка дня:

Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области  « Об исполнении    бюджета   поселения за 2022год».

	Слушали :Яневич А.М. –главу Новобелянского сельского поселения  Кантемировского муниципального района Воронежской области, который доложил о том, что публичные слушания, предусмотренные ст.19 Устава Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района -форма непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления. На заседании Совета народных депутатов Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района 02.03.2023г. было принято решение № 126 «О проекте Решения муниципального района Воронежской области  « Об   исполнении Совета народных депутатов Новобелянского сельского поселения Кантемировского бюджета  поселения за 2022 год».

	Слушали :	Яневич А.М.   –  Главу  Новобелянского сельского поселения  Кантемировского муниципального района Воронежской области, который   доложил о предлагаемом проекте решения следующее:
      -о  поступлении доходов в бюджет поселения за 2022год;
     -  об источниках  внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2022 год ;
      -о ведомственной структуре расходов бюджета поселения ;
      -о распределении  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальной программе Новобелянского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения;
      -о  распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной программе Новобелянского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения.
 		Далее  А.М. Яневич  -глава сельского  поселения  ответил на вопросы  возникающие   в ходе выступления.

По результатам доклада    р е ш и л и :

Рекомендовать Совету народных депутатов Новобелянского сельского поселения  Кантемировского муниципального района Воронежской области принять решение  « Об исполнении  бюджета поселения за 2022 год».

	За принятое решение  голосовали:
За – 19
Против – 0
Воздержалось – 0

Председательствующий глава
Новобелянского сельского поселения
Кантемировского муниципального района                               А.М. Яневич
Секретарь                                                                                      Н.П.Девицкая

Приложение №-1

СПИСОК
ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

	По обсуждению проекта решения Совета народных депутатов
                                Новобелянского   сельского   поселения
                              « Об исполнении  бюджета  поселения за 2022год»

                                                      03.04.2023 г.
									10 часов
									с. Новобелая
зал заседаний администрации
Новобелянского сельского поселения

	№ п/п
	 Фамилия, Имя, Отчество
	       Адрес

	Подпись

	Не печатается